
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

N. 24 DEL 05/03/2024  
OGGETTO: 
TRASFERIMENTO AL CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEI 
SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DELL'OVEST TICINO QUOTA  50% RELATIVA 
ALL'ANNO 2024. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 12.06.2018 all’oggetto: 
“DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N.38-2292 DEL 19 OTTOBRE 2015 AD OGGETTO: 
"APPROVAZIONE DEL PATTO PER IL SOCIALE PER IL BIENNIO 2015-2017". INCLUSIONE DEL 
COMUNE NEL CONSORZIO OVEST TICINO A SEGUITO DELLO SCIOGLIMENTO DEL CONSORZIO 
CISA 24 E DELLA UNIFICAZIONE DEL CONSORZIO OVEST TICINO E DEL CONSORZIO CISA 24. 
APPROVAZIONE STATUTO E CONVENZIONE”. 
 
DATO ATTO che a decorrere dal 1° luglio 2018 tutte le funzioni amministrative e gestionali dei 
servizi istituzionali sono state trasferite in capo al Consorzio Ovest Ticino; 
 
VISTA la nota prot.2089 in data 29/02/2024, del Consorzio Intercomunale Ovest Ticino, registrata 
al protocollo dell’ente al n.ro 653 in data 29/02/24, con la quale chiede il versamento di un acconto 
ai sensi dell’art.41 dello statuto consortile definito sulla quota 2024; 
 
DATO ATTO che la nota suindicata riporta il prospetto riepilogativo relativo alle quote  2024ilancio 
2023, e  dovute dai Comuni aderenti e così determinata per il Comune di Garbagna Novarese in € 
57.186,00  
- quota 1° rata = € 28.593,00 pari al 50%  
 
DATO ATTO che con delibera del Consiglio Comunale n.39 in data 19/12/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026;  
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 ; 
 
VISTO il decreto n.2 del 01/06/2022; 
 
RICHIAMATE le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. N. 118/2011 ed i relativi 
provvedimenti attuativi; 
 

DETERMINA 
 

 
1) di impegnare e liquidare, a favore del Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi 

Socio – Assistenziali dell’Ovest Ticino con sede a Romentino,  la 1^ rata anno 2024 pari al 
50% della quota consortile  di € 28.593,00. 
 

2) di imputare l’importo di € 28.593,00 alla missione 12 programma 7 macroagreggato 104 
titolo 1 (cap.1906) del bilancio esercizio finanziario 2024;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 
di quanto stabilito dall’art. 147 bis del D.Lgs. N. 267/2000;  

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

F.to Rag. Anna Benedetti 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 05/03/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 83 12071 4120 1906 99 U.1.04.01.02.0

18 
28.593,00 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Data 05/03/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14/03/2024 al 29/03/2024. 
 
 
Garbagna Novarese, lì 14/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 


